SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA
GABINETE DO SECRETÁRIO

PROGRAMA EDITORIAL DA SEDUC/SE

1

EDITAL N°05 /2020

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA, no uso de
suas atribuições legais e regulamentares, torna público e faz saber aos convidados
professores/as da rede pública da educação básica sergipana, bem como
pesquisadores/as em geral: A RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 05/ 2020, com a modificação
do item 6, - DO CRONOGRAMA, que passa a vigorar com a seguinte redação:

6. DO CRONOGRAMA

DESCRIÇÃO DATAS LIMITES

• Lançamento do Edital

07/02/2020

• Período para submissão das propostas

De 14/02/2020 a 12/03/2020

• Período de julgamento das propostas submetidas;

13/03/2020 a 27/03/2020

• Divulgação dos resultados no portal da SEDUC/SE;

08/04/2020

• Suspensão do cronograma do Edital

05/2020/GS/SEDUC;

08/04/2020 a 22/07/2020

• Período para interposição de recurso, mediante

envio de formulário, Anexo IV do Edital

05/2020/GS/SEDUC, devidamente preenchido para o

e-mail editora.seduc.se@gmail.com

23/07/2020 a 26/07/2020

mailto:editora.seduc.se@gmail

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA
GABINETE DO SECRETÁRIO

PROGRAMA EDITORIAL DA SEDUC/SE

2

                    Cumpra-se.

                    Publique-se.

                    Secretaria de Estado da Educação, do Esporte e da Cultura.

                     Gabinete do Secretário de Estado da Educação, do Esporte e da Cultura.

• Divulgação dos resultados dos recursos no portal da

SEDUC/SE

28/07/2020

• Divulgação do resultado final no portal da

SEDUC/SE

29/07/2020

• Envio dos arquivos originais dos livros selecionados

para o e-mail editora.seduc.se@gmail.com, com as

correções apontadas pelos/as pareceristas

05/08/2020 a 12/08/2020

• Envio do Contrato de cessão dos direitos autorais,

Anexo II do Edital 05/2020/GS/SEDUC, para o e-mail

editora.seduc.se@gmail.com, devidamente

preenchido e escaneado

05/08/2020 a 12/08/2020

• Aprovação do projeto gráfico dos livros, mediante

acordo entre SEGRASE e autoria

Aguardar convocação

• Publicação dos livros

Aguardar convocação

mailto:editora.seduc.se@gmail
mailto:editora.seduc.se@gmail

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA
GABINETE DO SECRETÁRIO

PROGRAMA EDITORIAL DA SEDUC/SE

3

Aracaju/ SE, 23 de julho de 2020.

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO

Secretário de Estado da Educação, do Esporte e da Cultura